¿Por qué, pues, no consideráis, necios!, que, igual que pudo acontecer que tras aquella voz celeste permaneció igual de dura la infidelidad de los judíos, pudo suceder que, cuando Cristo dijo que Moisés había escrito de él, temiendo con maligna astucia que eso los declarase convictos, no quisieran oír lo que Moisés escribió sobre él?

FAUSTO NO ENTENDIÓ

14. Hasta Fausto percibe que esta argumentación contra la santidad del evangelio no sólo es sacrílega, sino también inconsistente y frágil. Por eso centra su atención, y afirma que prefiere apoyarse, en el hecho de que, tras haber examinado todos los escritos de Moisés, no halló en ellos ninguna profecía sobre Cristo. A eso respondo de inmediato: Porque no los entendió. Y si alguien me pregunta por qué no los entendió, respondo: «Porque las lee con animo hostil, con animosidad; porque no las examina para saber, sino que cree saber lo que ignora». Este presunción, fruto de una arrogancia túrgida, cierra el ojo del corazón hasta no ver en absoluto, o produce astigmatismo, de modo que ve la imagen deformada, y aprueba o

euangelium suum (2 Tim 2,8; Gal 1,11), quod se tamen accepisse testatur, non ab homine, sed per reuelationem Iesu Christi. An et Christum dicitis negasse se habere Patrem Deum, ubi[453]cumque non ait: Pater noster, sed *Pater uester* (Mt 6,26,32)? Iam uero uocem illam, quam commemorasti caelo delatam: *Hic est Filius meus dilectissimus, credite illi* (Mt 3,17;17,5), qui uos non audistis, nolite illi credere. Si autem ideo creditis, quia eam in Scripturis Sanctis inuenistis, ibi est et ista, cui credere non uultis de Christo scripsisse Moysen; ibi aliae multae, quibus pariter fidem derogatis nec timetis, miseri, ne ita profanus aliquis dicat istam uocem omnino non sonuisse de caelo. Et sicut uos contra salutem generis humani, quae omnibus gentibus euangelica auctoritate confertur, etiam in uestram perniciem argumentamini, cum dicitis propterea non esse credendum, quod dixerit Christus de se scripsisse Moysen, quia «si hoc ille dixisset, nec Iudaei tacere potuissent, quin statim, utpote maligni et astuti, quaerent, quidnam illud esset, quod de se a Moyse scriptum putaret»: sic et ille uanus et perditus dicat: si de caelo uox illa sonuisset, omnes Iudaei, qui audierant, credidissent? Cur ergo non consideratis, insani, sicut fieri potuit, ut et post illam caelestem uocem dura Iudaeorum infidelitas permaneret, ita fieri potuisse, ut cum Christus diceret de se scripsisse Moysen, hoc magis maligna astutia timentes, unde conuincerentur, audire omnino non quaerent, quid de illo scripserit Moyses?